
 

 

 

 

 

 

Aanvullende belasting op personenbelasting 
(goedgekeurd in zitting van 22 januari 2025) 
 

DE RAAD, 

 

• Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017; 

• Gelet op de artikelen 465 tot en met 470bis van het Wetboek van de inkomstenbelastingen; 

• Gelet op het feit dat deze ontvangst voorzien is in het meerjarenplan 2020-2025 op ‘BI 002000 
Fiscale aangelegenheden’ en AR ‘7301000 Aanvullende belasting op de personenbelasting’; 

• Gelet op het feit dat het gerechtvaardigd is een billijke financiële tussenkomst te vragen van alle 

belanghebbenden op het grondgebied van de gemeente;  

• Gelet op de financiële toestand van de gemeente en de wettelijke verplichting om een financieel 

evenwicht te handhaven; 

• Gehoord de bespreking zoals opgenomen in het zittingsverslag; 

• Gehoord de argumentatie voor de tegenstem van de fractie Project9290#cd&v: de risico’s die de 
meerderheid nu erkent, zien wij al jaren. Toen kon er geen debat worden over gevoerd. Nu 

kunnen wij niet akkoord gaan met een belastingverhoging zonder koppeling met de inhoud voor de 
komende jaren; 

• Gehoord de reactie van burgemeester Gabriëls: we vragen niets buitensporigs; we proberen met 

zo weinig mogelijk middelen zoveel mogelijk dienstverlening te bieden. 

 
BESLUIT:  15 stemmen voor (Katja Gabriëls, Carine Meyers, Gunther Cooreman, An Van 

Driessche, Steven Vandersnickt, Marc Van Driessche, Kim Haentjens, Brecht Arbyn, 
Gino Callaert, Wettinck Denny , Ruben De Backer, Sanne De Backer, Bart Samson, 

Pieter Janssens, Nick De Backer) 
10 stemmen tegen (Francky Verhofstadt, Wim Arbijn, Steven Baeyens, Yves Poppe, 

D'heer Hilde, Bert Van de Velde, Willem Van Steendam, Amy Steeman, Pieter Van 

Puyvelde, Debbie Horemans) 
 

Artikel 1  
Voor het aanslagjaar 2025 een aanvullende belasting te heffen ten laste van de rijksinwoners die 
belastbaar zijn in de gemeente Berlare op 1 januari van het aanslagjaar. 

 
  



Artikel 2 
Het percentage van de belasting vast te stellen op 7,6% van de overeenkomstig artikel 466 van het 
Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 berekende grondslag voor hetzelfde aanslagjaar. 
Deze belasting wordt gevestigd op basis van het inkomen dat de belastingplichtige heeft verworven in 

het aan het aanslagjaar voorafgaande jaar. 
 

Artikel 3 
Dat de vestiging en de inning van de gemeentelijke belasting door toedoen van het bestuur der 

directe belastingen zullen geschieden, zoals bepaald in artikel 466 en volgende van het Wetboek van 
de inkomstenbelastingen. 

 

Artikel 4 
Dit besluit over te maken via aangetekend schrijven aan:  

Federale Overheidsdienst Financiën  
Stafdienst Beleidsexpertise en –ondersteuning 

Tav. Mevr. Anneliese D’haeseleer  

 North Galaxy – Toren B6 
 Koning Albert II-laan 33 bus 22  

 1030 BRUSSEL 
 

Artikel 5 
Dit besluit te zullen bekendmaken conform art. 285 t.e.m. 287 van het decreet lokaal bestuur van 22 

december 2017. 

 
 

NAMENS DE GEMEENTERAAD 
In opdracht, 

get. Bob Pieters 

algemeen directeur dd 

 

get. Gino Callaert 

voorzitter 
*  *  * 

 
 


